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Vragen van het lid Brinkman (PVV)
aan de minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties over het
bericht «Nordholt: Aboutaleb moet
zelf opstappen». (Ingezonden
4 september 2009)

1
Bent u bekend met het bericht
«Nordholt: Aboutaleb moet zelf
opstappen»?1

2
Bent u het met de heer Nordholt eens
dat de korpsleiding en de
burgemeester na een dergelijk
vernietigend rapport van de heer
Schouten, niet meer geloofwaardig
hun functie kunnen vervullen en
moeten vertrekken? Zo nee, waarom
niet? Zo ja, wanneer kunnen we hun
ontslag verwachten?

3
Deelt u de mening dat een dergelijk
rapport een goede aanleiding kan zijn
een onafhankelijk onderzoek te
starten naar de bestuurlijke
beslismomenten voor, tijdens en na
de rellen van Hoek van Holland op
zaterdag 22 augustus 2009, mogelijk
uitgevoerd door de Inspectie
Openbare Orde en Veiligheid (IOOV)
of door de Onderzoeksraad voor
Veiligheid? Zo ja, hoe gaat u dit
initiëren? Zo nee, waarom niet?

1 De Telegraaf, 3 september 2009
http://www.telegraaf.nl/binnenland/4742924/
___Aboutaleb_moet_zelf_opstappen___.html

Antwoord

Antwoord van minister Ter Horst
(Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties) (ontvangen
29 september 2009)

Volledigheidshalve doe ik u tevens
toekomen twee brieven die op
24 augustus en 2 september 2009
door de burgemeester van Rotterdam
over het incident zijn gezonden
aan de gemeenteraad. Bij de
laatstbedoelde brief zijn ook de quick
scans gevoegd die zijn verricht
naar de vergunningverlening
respectievelijk de operationele
informatievoorziening en opschaling
binnen de politie. (Ter inzage gelegd
bij het Centraal Informatiepunt
Tweede Kamer)

1
Ja.

2
Een oordeel over het al dan niet
kunnen aanblijven van de
burgemeester of de korpschef in een
geval als dit behoort tot de primaire
verantwoordelijkheid van de
gemeenteraad van Rotterdam
respectievelijk de korpsbeheerder van
de politieregio Rotterdam-Rijnmond.

3
Het onderzoek naar de bestuurlijke
beslismomenten vindt plaats in de
vorm van het onderzoek door het
COT Instituut voor Veiligheids- en
Crisismanagement, waartoe door de

gemeente Rotterdam opdracht is
gegeven. Dit onderzoek is in
december 2009 gereed. Voor de
gesuggereerde onderzoeken door de
Inspectie Openbare Orde en
Veiligheid of de Onderzoeksraad voor
Veiligheid zie ik geen aanleiding.
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